[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 января 2022 г.                                                   г. Дальнереченск                                                               № 25 - па
Об отмене постановлений администрации Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", в целях приведения нормативных правовых актов администрации Дальнереченского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Дальнереченского муниципального района:
- от 26.07.2010г. № 238-па "Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля на территории Дальнереченского муниципального района";
- от 15.05.2013г. № 228-па "Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Дальнереченского муниципального района";
- от 28.04.2017г. № 253-па "Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) используемого при проведении муниципального земельного контроля на территории Дальнереченского муниципального района";

- от 25.05.2018 № 249-па "Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Дальнереченского муниципального района";
- от 24.10.2018 № 474-па "Об утверждении порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований при осуществлении муниципального земельного контроля";
- от 11.02.2019 № 48-па "О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Дальнереченского муниципального района";
- от 31.10.2019 № 449-па "Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля над выполнением условий муниципального контракта или свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Дальнереченского муниципального района";
- от 14.01.2020 № 8-па "О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 25.05.2018 г. №249-па "Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Дальнереченского муниципального района";
- от 27.01.2020 № 53-па "Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального земельного контроля на территории Дальнереченского муниципального района";
- от 27.01.2020 № 54-па "Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции "Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Дальнереченского муниципального района";
- от 07.02.2020 № 76-па "Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля за выполнением условий муниципального контракта или свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Дальнереченского муниципального района";
- от 07.02.2020 № 77-па "Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Дальнереченского муниципального района";
- от 07.02.2020 № 78-па "Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Дальнереченского муниципального района";
- от 19.06.2020 № 374-па "Об утверждении порядка оформления должностными лицами муниципального жилищного контроля и муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Дальнереченского муниципального района, контроля результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями";
- от 12.08.2020 № 503-па "О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 27.01.2020 г. №54-па «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции "Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Дальнереченского муниципального района";
- от 19.04.2021 № 177-па "Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в сфере муниципального земельного контроля на 2021 год и плановый период 2022–2023 г. г.".

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.
Глава
Дальнереченского муниципального района                                           В.С. Дернов